
                                        

   

Sídlo: nám.14. října č.4, 150 22  Praha 5 tel.: 257 00 01 11 fax.: 257 00 02 10 

Pracoviště: nám. 14 října č.4, 150 00,Praha 5 tel.: 257 00 01 33  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 

č.ú.: 19-2000857329/0800 

IČO:00063631  

   

 

*MC05X00G1IBQ* 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5    
 ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI   

     ODBOR DOPRAVY                                                                                    

                                                                                                  

Technická správa komunikací hl. m. Prahy 

Řásnovka 770/8 

110 15 Praha 1 

 

 
Č. j.: MC05/14207/2016/ODP/Kár V Praze:  24.03.2016 

Vyřizuje: Bc. Jiří Kárník   

Telefon: 257000275   

    

    

 
Opatření obecné povahy 

 
Městská část Praha 5, Úřad městské části Praha 5, odbor dopravy, jako silniční správní úřad, příslušný 

podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, a dále 

dle ust. § 124, odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích v platném znění 

a Statutu hl.m. Prahy v platném znění, na základě žádosti společnosti Technické správy komunikací 

hlavního města Prahy, IČ: 638 34 197, se sídlem Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1, (dále také jen 

„navrhovatel“), vydává, (z důvodu komplexního úklidu komunikací dle přiloženého seznamu), 

opatření obecné povahy, kterým: 

 

I. Podle § 19a odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění 

 

dočasně zakazuje zastavení silničních vozidel 

 

na místních komunikacích dle přiloženého seznamu v termínu od 04.04.2016 do 

26.10.2016 dle harmonogramu v příloze 

 

II. Podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

v platném znění 

 

stanoví přechodnou úpravu provozu na místních komunikacích dle přiloženého seznamu 

dopravního značení, provedenou přenosnými dopravními značkami B 28 „Zákaz zastavení“, 

v termínu od 04.04.2016 do 26.10.2016 

 

Toto opatření obecné povahy je vydáno s následujícími podmínkami: 

 

1. Umístění přenosných dopravních značek B28 „Zákaz zastavení“ (dále také jen „svislé 

přenosné dopravní značky“) bude provedeno dle přiložené situace umístění přenosných dopravních 

značek, a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích, a vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb. 

 

 



  

Sídlo: nám.14. října č.4, 150 22  Praha 5 tel.: 257 00 01 11 fax.: 257 00 02 10 

Pracoviště: nám. 14.října č. 4, 150 00,Praha 5 tel.: 257 00 01 33  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 

č.ú.: 19-2000857329/0800 

IČO: 00063631  

   

 

2. Při umístění přenosných dopravních značek budou splněny požadavky dané technickou normou ČSN-

EN 12899-1, dále požadavky technických podmínek TP 65 „Zásady pro dopravní značení na 

pozemních komunikacích“ a technických podmínek TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst 

na pozemních komunikacích“. 

 

3. Navrhovatel zajistí umístění konkrétních přechodných dopravních značek na pozemních 

komunikacích podle tohoto opatření obecné povahy nejméně 7 dní na konkrétní komunikaci před 

prvním dnem navrhované platnosti dočasného zákazu nebo omezení, a to v souladu s § 19a zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění. 

 

4. Navrhovatel je povinen umístěnou svislou přenosnou dopravní značku řádně udržovat po celou dobu 

platnosti dočasného zákazu zastavení stanoveného tímto opatřením obecné povahy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění 

 

Dne 24.02.2016 podala Technická správa komunikací hlavního města Prahy, IČ: 638 34 197, se 

sídlem Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1 správnímu orgánu návrh na stanovení dočasného zákazu 

zastavení na místních komunikacích dle přiloženého seznamu v termínu od 04.04.2016 do 26.10.2016. 

Důvodem pro toto opatření obecné povahy je komplexní úklid komunikací (dle přiloženého seznamu 

ulic), které mají být v uvedené době vyčištěny (po skončení zimní údržby) a je nutné, aby na vozovce 

v době jejího čištění nestála žádná silniční vozidla, která by bránila efektivnímu výkonu čištění 

komunikace. Navrhovatel zároveň požádal o stanovení přechodné úpravy provozu formou svislých 

přenosných zákazových značek B28 „Zákaz zastavení“, s umístěním podle situačního výkresu dle 

harmonogramu v příloze. 

 

Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy (dotčený orgán), odbor služby dopravní policie, vyjádřením ze 

dne 11.03.2016, č.j. KRPA-96530-1/ČJ-2016-0000DŽ vyslovilo s návrhem souhlas. 

 

Při vydání tohoto opatření obecné povahy vycházel správní orgán především z obsahu návrhu 

navrhovatele. Z jeho obsahu je zřejmé, že místní komunikace dle přiloženého seznamu, mají být 

v termínu od 04.04.2016 do 26.10.2016 za pomocí strojních mechanismů čištěny, a to zejména 

s ohledem na ukončení zimní údržby. Je nutné, aby na vozovce komunikací dle přiloženého seznamu 

v době jejího čištění nestála žádná silniční vozidla, která by bránila efektivnímu výkonu čištění 

komunikace. Proto zdejší správní úřad vydal toto opatření obecné povahy, kterým v uvedeném 

termínu dočasně zakázal zastavení na předmětné pozemní komunikaci, což by mělo být zárukou, že na 

pozemní komunikaci v době jejího čištění nebudou stát (parkovat) ani zastavovat silniční vozidla. 

Zákaz bude proveden svislými přenosnými dopravními značkami B28 „Zákaz zastavení“, jejíž 

stanovení bylo rovněž provedeno tímto opatřením obecné povahy jeho výrokem II. 

 

 

 

 

 

 

 



  

Sídlo: nám.14. října č.4, 150 22  Praha 5 tel.: 257 00 01 11 fax.: 257 00 02 10 

Pracoviště: nám. 14.října č. 4, 150 00,Praha 5 tel.: 257 00 01 33  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 

č.ú.: 19-2000857329/0800 

IČO: 00063631  

   

 

 

 

Poučení 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

Podle § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy posoudit v přezkumném řízení. 

Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření obecné povahy. 

V souladu s § 19a odst. 3 zákona č. 13/1997, o pozemních komunikacích v platném znění, opatření 

obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

- harmonogram čištění 

- seznam komunikací 

- situace dopravního značení   

 

Na vědomí:  

- Policie ČR - KRPA 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

Ivan Růžička      v.    r. 

vedoucí odboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MC05/14207/2016/ODP/Kár 

 

 


